



Divisionen för främjande och förvaltning

YTTRANDE
2017-03-16

Dnr 4.5.17-00851/17

Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
103 33 Stockholm

Energikommissionens betänkande Kraftsamling för framtidens energi (SOU 2017:2)

Ert dnr M2017/00026/Ee

Jordbruksverket har fått möjlighet att lämna synpunkter på Energikommissionens betänkande Kraftsamling för framtidens energi (SOU 2017:2).

Inledningsvis vill vi betona att det är glädjande med en stor politisk enighet om ett antal mål och åtgärder för Sveriges framtida energiförsörjning. Jordbruksverket tillstyrker både målet om 100 procent förnybar elproduktion till år 2040 samt målet om att Sverige ska ha 50 procent effektivare energianvändning år 2030 jämfört med 2005.

Jordbruksverket har regeringens uppdrag att arbeta för en hållbar utveckling inom jordbruksområdet, fiskeområdet och därtill knuten landsbygdsutveckling. Våra synpunkter om enskilda förslag är begränsade till de frågor som berör våra ansvarsområden.

Förslag om sektorsstrategier för energieffektivisering

I avsnitt 7.2.1 framförs ett förslag om att Energimyndigheten får i uppdrag att tillsammans med olika branscher formulera sektorsstrategier för energieffektivisering.

Jordbruksverket tillstyrker förslaget och delar kommissionens bedömning om att samrådet med respektive bransch om specifika effektiviseringsstrategier kan säkerställa en samhällsekonomisk effektivitet och ge varje bransch möjlighet att bidra i arbetet med hur målet ska uppnås. För att på bästa sätt bejaka samrådsprocessen med branschen bör uppdraget till Energimyndigheten innehålla stora frihetsgrader, exempelvis när det gäller hur indelningen i sektorer ska göras.

Förslag om småskalig produktion

I kapitel 7.2.5 framförs ett förslag om att utreda hur förenklingar och anpassningar kan ske av befintliga regelverk inklusive skattelagstiftningen för att underlätta för nya produkter och tjänster inom energieffektivisering, energilagring och småskalig försäljning av el till olika ändamål samt elektrifieringen av transportsektorn. En ökad grad av energieffektivisering, ökade möjligheter till energilagring och småskalig produktion av förnybar energi bör öka

möjligheterna till kostnadseffektiv energiproduktion och säkrare elleveranser, inte minst för jordbruksföretag samt boende och verksamma på landsbygden. Jordbruksverket tillstyrker därför förslaget.

I detta ärende har divisionsdirektören Håkan Henrikson beslutat. Tobias Markensten har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen Anders Swahnberg, Olof Johansson, Else-Marie Mejersjö och Stina Fritjofsson deltagit.



Håkan Henrikson



Tobias Markensten

Jordbruksverket skickar kopia för kännedom till Näringsdepartementet